
 
 

UCHWAŁA NR XIX/125/25 
RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w Kamiennej Górze oraz ustalenia stawek i sposobu 
poboru opłat za postój pojazdów w tej strefie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1a, art. 13b ust. 3, 4 i 6 pkt 1 oraz art. 13f ust. 1, 2, 
3 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) Rada Miasta Kamienna 
Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala Strefę Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie Miasta Kamienna Góra, 
charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc postojowych, w celu zwiększenia rotacji parkujących 
pojazdów samochodowych. Obszar Strefy Płatnego Parkowania określony jest w załączniku nr 1a do uchwały. 
Załącznik nr 1b określa ilość miejsc postojowych w Strefie Płatnego Parkowania. 

§ 2. Ustala opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego 
Parkowania, określone w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Ustala opłaty dodatkowe za nieuiszczenie opłaty za parkowanie, o której mowa w § 2, określone 
w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zasady funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w Kamiennej Górze oraz sposób pobierania ww. 
opłat określa Regulamin Strefy Płatnego Parkowania stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 5. Uchyla uchwałę nr XII/70/15 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych w Kamiennej Górze, ustalenia stawek opłat 
dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

  

Przewodnicząca Rady Miasta: 
Iwona Szczerbaty 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4549



 
Załącznik nr 1a do uchwały nr XIX/125/25 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 29 października 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4549
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4549



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4549



 

lp. LOKALIZACJA 

ILOŚĆ MIEJSC POSTOJOWYCH (szt.) 

OGÓŁEM 
wyznaczony

ch kostką 
malowanych 

dla 

pojazdów 

osobowych 

Dla 

niepełnospra

wnych 

1 Adama Mickiewicza 6  6 6  

2 Browarowa 61 40 21 59 2 

3 Henryka Sienkiewicza 17 15 2 15 2 

4 Krótka 15 9 6 15  

5 Księcia Bolka I 17 17  16 1 

6 Łużycka 11  11 11  

7 Młyńska 11 6 5 10 1 

8 Ogrodowa 25  25 25  

9 Parkowa 32 31 1 31 1 

10 Plac Grunwaldzki 20 19 1 19 1 

11 Plac Wolności 48  48 45 3 

12 Słoneczna 8 8  8  

13 Słowiańska 8 8  8  

14 Stara 14 13 1 13 1 

15 Stefana Żeromskiego 27 26 1 26 1 

16 Władysława 

Broniewskiego 
17 14 3 16 1 

17 Żytnia 2 2  2  

 RAZEM: 339 208 131 325 14 

 

Załącznik nr 1b do uchwały nr XIX/125/25 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 29 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4549



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/125/25 
Rady Miasta Kamienna Góra 

z dnia 29 października 2025 r. 

Wysokość stawek opłat za czas parkowania pojazdów samochodowych 
w Strefie Płatnego Parkowania w Kamiennej Górze 

Opłaty jednorazowe 
za pierwsze pół godziny 
za pierwszą godzinę 
za drugą godzinę 
za trzecią godzinę 
za czwartą i każdą następną godzinę  

 
2,00 zł 
4,00 zł 
4,50 zł 
5,00 zł 
4,00 zł 

Opłaty abonamentowe 
Karta abonamentowa typu A dla mieszkańców 
Karta abonamentowe typu B na okaziciela 
Karta abonamentowa typu C dla firm 

 
20,00 zł 
110,00 zł 
20,00 zł 

Opłaty dodatkowe 
W przypadku przekroczenia opłaconego czasu 
parkowania i uiszczenia opłaty dodatkowej  
w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia 
wystawienia zawiadomienia 
 
W przypadku przekroczenia opłaconego czasu 
parkowania i uiszczenia opłaty dodatkowej 
po 7 dniach kalendarzowych od dnia wystawienia 
zawiadomienia 
 
W przypadku niedokonania opłaty za parkowanie 
i uiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu 7 dni 
kalendarzowych od dnia wystawienia 
zawiadomienia 
 
W przypadku niedokonania opłaty za parkowanie 
i uiszczenia opłaty dodatkowej po 7 dniach 
kalendarzowych od dnia wystawienia 
zawiadomienia 

 
25,00 zł 
 
 
 
 
100,00 zł 
 
 
 
 
 
50,00 zł 
 
 
 
 
100,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4549



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/125/25 
Rady Miasta Kamienna Góra 

z dnia 29 października 2025 r. 

REGULAMIN STREFY PŁATNEGO W KAMIENNEJ GÓRZE 

§ 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania w Kamiennej Górze 
wyznaczonej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 

1) SPP – Strefa Płatnego Parkowania; 

2) bilet parkingowy – wydruk z parkometru stanowiący dowód wniesienia opłaty za parkowanie w SPP; 

3) parkowanie w SPP: 

a) opłacone – udokumentowane biletem parkingowym umieszczonym za przednią szybą samochodu, kartą 
abonamentową lub płatnością mobilną, 

b) nieopłacone – parkowanie bez wniesienia wymaganej opłaty; 

4) karta abonamentowa – dokument zawierający numer rejestracyjny pojazdu, potwierdzający wniesienie 
opłaty abonamentowej, uprawniający do parkowania w SPP bez wnoszenia opłaty jednorazowej; 

5) karta parkingowa – dokument wydany osobie niepełnosprawnej na podstawie art 8 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.); 

6) kontroler SPP – pracownik upoważniony do kontroli wnoszenia opłat za parkowanie w SPP; 

7) zawiadomienie o opłacie dodatkowej – dokument wystawiony przez kontrolera SPP w czasie dokonywania 
przez niego kontroli, stwierdzający niewniesienie opłaty za parkowanie lub przekroczenie opłaconego 
czasu parkowania. 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 3. Za postój pojazdów samochodowych w wyznaczonych do tego miejscach postojowych pobiera się 
opłatę w wysokości określonej w niniejszym regulaminie. 

§ 4. Opłatę, o której mowa w § 3 pobiera się za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w miejscach wyznaczonych do postoju znajdujących się w granicach SPP, w dni powszednie od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8.00 do 17.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 5. Kierowca zobowiązany jest do uiszczenia opłaty niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu w SPP, 
a także do umieszczenia w pojeździe biletu jednorazowego lub karty abonamentowej za przednią szybą, 
wewnątrz samochodu, w sposób umożliwiający ich odczytanie z zewnątrz, wyjątek stanowi parkowanie przy 
użyciu telefonu komórkowego. 

Rozdział 2. 
Opłaty 

§ 6. Minimalny opłacony czas parkowania w SPP wynosi 0,5 godziny. 

§ 7. Wykupienie biletu parkingowego w parkometrze następuje przy użyciu monet o nominale: 5 zł, 2 zł, 
1 zł, 50 gr, 20 gr i 10 gr. Opłacenie czasu parkowania następuje proporcjonalnie do wartości użytej monety lub 
monet. 

§ 8. Wysokość opłat jednorazowych, abonamentowych i dodatkowych określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 9. Formy płatności za czas parkowania pojazdu: 

a) wykupienie biletu parkingowego w parkometrze, 

b) płatność mobilna, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4549



c) abonament. 

§ 10. Opłatę za parkowanie uiszcza się z góry, za cały zaplanowany przez kierującego czas postoju. 

§ 11. W przypadku niemożności zakupu biletu parkingowego w najbliższym parkometrze należy skorzystać 
z najbliżej zlokalizowanego urządzenia. 

§ 12. Wprowadza się zerową stawkę opłaty za parkowanie: 

a) trwale oznakowanych pojazdów służb komunalnych, 

b) pojazdów jednośladowych, 

c) pojazdów osób posiadających karty parkingowe w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.) parkujących na wszystkich miejscach 
parkingowych w Strefie Płatnego Parkowania. Stawka zerowa dotyczy dwóch godziny postoju w ciągu dnia. 

d) taksówek w wyznaczonych dla nich miejscach dla postoju pomiędzy znakami D-19 "postój taksówek" i D-
20 "koniec postoju taksówek". 

Rozdział 3. 
Abonamenty 

§ 13. Abonament typu A – dla mieszkańców. Przysługuje osobie fizycznej zameldowanej w lokalu 
usytuowanym przy ulicy objętej SPP, będącej właścicielem pojazdu samochodowego, a także rozliczającej 
podatek dochodowy od osób fizycznych w mieście Kamienna Góra. Abonament obowiązuje tylko na jednej 
ulicy – zgodnej z adresem zameldowania. Mieszkaniec może wykupić Abonament typu A na jeden pojazd. 

1. Warunkiem wykupienia abonamentu typu A jest brak zaległości z tytułu parkowania w SPP, a także 
przedstawienie w biurze SPP następujących dokumentów: 

a) dowodu rejestracyjnego pojazdu, w którym to dokumencie mieszkaniec chcący wykupić abonament typu 
A jest określony jako właściciel albo współwłaściciel pojazdu, 

b) dokumentu tożsamości z numerem PESEL, 

c) oryginału pierwszej strony PIT za rok poprzedni poświadczony przez urząd skarbowy w Kamiennej Górze 
lub w przypadku rozliczenia zeznania PIT przez internet – wydrukowaną pierwszą stroną PIT oraz 
wydrukowane UPO (Urzędowe Potwierdzenie Odbioru) lub jednego z dokumentów, poświadczonych przez 
urząd skarbowy, potwierdzających rozliczenie podatku dochodowego od osób fizycznych, w którym 
wskazano miasto Kamienna Góra jako miejsce zamieszkania i składania zeznania podatkowego. 

2. Abonament typu A można wykupić na okres od 1 miesiąca do 12 miesięcy. 

§ 14. Abonament typu B – na okaziciela. Dostępny dla osób fizycznych i osób prawnych. 

1. Abonament typu B można wykupić na okres od 1 miesiąca do 12 miesięcy. 

2. Abonament typu B może być wykorzystany na nieograniczoną ilość pojazdów, z zastrzeżeniem, 
iż w danym czasie w SPP może korzystać z niego tylko jeden pojazd. 

§ 15. Abonament typu C – dla podmiotów prawnych. Przysługuje podmiotom prawnym prowadzącym 
działalność usytuowaną przy ulicy objętej SPP. 

1. Warunkiem wykupienia abonamentu typu C jest brak zaległości z tytułu parkowania w SPP, a także 
przedstawienie w biurze SPP następujących dokumentów: 

a) dowodu rejestracyjnego pojazdu, w którym to dokumencie właściciel działalności gospodarczej (firma) 
chcący wykupić abonament typu C jest określony jako właściciel albo współwłaściciel pojazdu, 

b) dokument potwierdzający prowadzenie działalności gospodarczej, w przypadku wpisu do CEIDG 
wymagany jest dokument tożsamości z numerem PESEL, 

c) dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu położonego przy ulicy objętej SPP. 

2. Abonament typu C można wykupić na okres od 1 miesiąca do 12 miesięcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4549



Rozdział 4. 
Parkowanie bez wniesienia opłaty 

§ 16. 1. Za parkowanie bez wniesienia opłaty w SPP pobiera się opłaty dodatkowe w wysokościach 
określonych w załączniku nr 2 do uchwały. 

2. Przez parkowanie w SPP bez wniesienia opłaty rozumie się: 

a) niewniesienie opłaty za parkowanie zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale 2; 

b) parkowanie ponad czas opłacony; 

c) parkowanie z kartą abonamentową przez inny niż wskazany w abonamencie pojazd i/lub w innym niż 
wskazane miejsce. 

3. Opłatę dodatkową należy wpłacać na rachunek bankowy wskazany na zawiadomieniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4549


	UCHWAŁA NR XIX/125/25 RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1a
	Zalacznik 1b
	Zalacznik 1c
	Zalacznik 1d
	Załącznik 2 - Wysokość stawek opłat za czas parkowania pojazdów samochodowychw Strefie Płatnego Parkowania w Kamiennej Górze
	Załącznik 3 - REGULAMIN STREFY PŁATNEGO W KAMIENNEJ GÓRZE
	§ 1 w zał.3
	§ 2 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 2
	pkt 2 w zał.3 § 2
	pkt 3 w zał.3 § 2
	lit. a w zał.3 § 2 pkt 3
	lit. b w zał.3 § 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.3 § 2
	pkt 5 w zał.3 § 2
	pkt 6 w zał.3 § 2
	pkt 7 w zał.3 § 2

	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.3
	§ 3 w zał.3 rozdz.1
	§ 4 w zał.3 rozdz.1
	§ 5 w zał.3 rozdz.1

	Rozdział 2 - Opłaty w zał.3
	§ 6 w zał.3 rozdz.2
	§ 7 w zał.3 rozdz.2
	§ 8 w zał.3 rozdz.2
	§ 9 w zał.3 rozdz.2
	lit. a w zał.3 rozdz.2 § 9
	lit. b w zał.3 rozdz.2 § 9
	lit. c w zał.3 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.3 rozdz.2
	§ 11 w zał.3 rozdz.2
	§ 12 w zał.3 rozdz.2
	lit. a w zał.3 rozdz.2 § 12
	lit. b w zał.3 rozdz.2 § 12
	lit. c w zał.3 rozdz.2 § 12
	lit. d w zał.3 rozdz.2 § 12


	Rozdział 3 - Abonamenty w zał.3
	§ 13 w zał.3 rozdz.3
	ust. 1 w zał.3 rozdz.3 § 13
	lit. a w zał.3 rozdz.3 § 13 ust. 1
	lit. b w zał.3 rozdz.3 § 13 ust. 1
	lit. c w zał.3 rozdz.3 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.3 rozdz.3 § 13

	§ 14 w zał.3 rozdz.3
	ust. 1 w zał.3 rozdz.3 § 14
	ust. 2 w zał.3 rozdz.3 § 14

	§ 15 w zał.3 rozdz.3
	ust. 1 w zał.3 rozdz.3 § 15
	lit. a w zał.3 rozdz.3 § 15 ust. 1
	lit. b w zał.3 rozdz.3 § 15 ust. 1
	lit. c w zał.3 rozdz.3 § 15 ust. 1

	ust. 2 w zał.3 rozdz.3 § 15


	Rozdział 4 - Parkowanie bez wniesienia opłaty w zał.3
	§ 16 w zał.3 rozdz.4
	ust. 2 w zał.3 rozdz.4 § 16
	lit. a w zał.3 rozdz.4 § 16 ust. 2
	lit. b w zał.3 rozdz.4 § 16 ust. 2
	lit. c w zał.3 rozdz.4 § 16 ust. 2

	ust. 3 w zał.3 rozdz.4 § 16




		2025-11-12T12:16:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




